РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

31-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 31/12

от 22  апреля  2014 года
О внесении изменений в Положение
«Об оплате труда работников муниципальных
учреждений культуры и искусства городского
округа ЗАТО Свободный»
На основании Постановления Правительства Свердловской области от 11 июня 2013 г.       № 758-ПП «О внесении изменений в примерное положение об оплате труда работников государственных учреждений культуры и искусства Свердловской области, утвержденное Постановлением Правительства Свердловской области от 04.08.2010 N 1165-ПП», Постановления Правительства Свердловской области от 03.09.2013 г. № 1080-ПП «О внесении изменений в примерное положение об оплате труда работников государственных учреждений культуры и искусства Свердловской области, утвержденное Постановлением Правительства Свердловской области от       04.08.2010 г. № 1165-ПП», Приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30.03.2011 г. № 251н «Об утверждении единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников культуры, искусства и кинематографии»,  в соответствии с пп. 17 п. 3 ст. 22, ст. 44 Устава городского округа, Дума городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и искусства городского округа ЗАТО Свободный», утверждённое решением Думы городского округа от 17.09.2010 г. № 46/19:

1)   В наименовании Положения «Об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры и искусства городского округа ЗАТО Свободный» и далее по тексту в  Положении исключить слово «казенных» и форму слова «казенных», измененного в падеже и числе.

2)   Пункт 4 дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего Положения осуществляется в пределах бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций муниципальных учреждений культуры и искусства городского округа ЗАТО Свободный на соответствующий финансовый год.».

3)   Пункт 4 дополнить абзацем 4 следующего содержания:

«Служащим и рабочим муниципальных учреждений культуры и искусства, расположенных в закрытых административно-территориальных образованиях устанавливается надбавка в размере 20% к окладу без учета повышения, установленного пунктом 14 настоящего Положения. Применение указанной надбавки не образует новый оклад и не учитывается при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат, устанавливаемых в процентном отношении к окладу.».
4)  Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7.  Минимальные размеры должностных окладов работников муниципальных учреждений культуры и искусства устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ):
	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»:

1) руководитель кружка;

2) ведущий дискотеки;

3) культорганизатор;

4) светооператор.
	  6000 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»:

1) библиотекарь;

2) библиограф;

3) звукооператор.
	6900 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»:

1) заведующий сектором дома культуры;
	7900 рублей

5) Абзац 6  пункта 12 исключить.

6) Пункт 13 дополнить абзацем 9 следующего содержания:

«Стимулирующая надбавка за качество выполнения работ не применяется в отношении работников, которым установлены оклады за звания действительного члена и члена-корреспондента государственных академий наук.».

7) Абзац 11 пункта 21 исключить.

8) Пункт 21 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) за работу в местностях с особыми климатическими условиями.».
9) Пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих должности служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:
	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
- делопроизводитель.
	2800 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
- художник;

- заведующий хозяйством.
	4200 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
- бухгалтер.
	6200 рублей

10) Абзац 4 пункта 38 исключить.

11) Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«1) Заведующий сектором дома культуры;

2) Специалисты всех категорий: руководитель кружка; ведущий дискотеки; бухгалтер; культорганизатор, светооператор, звукооператор, библиотекарь, библиограф, художник, делопроизводитель, заведующий хозяйством и другие специалисты, предусмотренные квалификационным справочником;

3) киномеханик.».

2. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте городского округа ЗАТО Свободный.

3. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести»,  за исключением пункта 1 Решения.
4. Подпункты 1, 2, 4, 5, 6, 8, 9 , 10 пункта 1 настоящего Решения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.

5.   Подпункты 3, 7 и 11 пункта 1 настоящего Решения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2014 года.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по социальной политике Хизуева Р.Г.

Глава городского  округа

В.В. МЕЛЬНИКОВ.